
_"

E\0£le[~.$$ QM

‘ , , S‘ '@
DIARIOOFICIALDOESTADO SERIE 3 ANO IX N°076 FORTALEZA, 24DEABRILDE 2&7

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitacfio - Chamamento Publico N“ 2017.04.l8.005. .
Permanent: de Licitacao da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, toma publico
para conhecimento dos interessados, que no periodo de 24 de abril de 2017 a 31 de maio de 2017 (24/'04/2017 a 31./05/2017), no horario dc 08:00

‘)\1
ova"

as 1" 00 horas, estaré realizando Chamamento Pfiblico, para Credenciamento de empresa especializada na prestacao de scrvieos n%r fivm-Q?
oftalniologia, coin base na tabela do Sisterna Unico de Sande - SUS, junto in Secretaria de Sande do Municipio de Caucaia/CE, conforrne espeoificaéb
constantes do Anexo I, parte integrante deste processo, o qual se enconua a disposicao de todos os interessados no enderego acirna, a partir da data
desta publicacao, no horario de expediente ao publico. Caucaia/CE, 20 de abril de 2017. CPL.

*** *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitagao - Chamamento Piiblico N° 20l7.04.18.004. A Comissio
Pcmianente dc Licitacao da Prcfeitura Municipal dc Caucaia, localizada na Rua Coroncl Correia, 1073 - Parque Solcdadc - Caucaia./CE, torna publico
para conhecimento dos interessados, que no periodo de 24 de abril de 2017 a 31 de maio de 2017 (24/04/2017 A 31/05/2017), no horario de 08:00
as 12:00 horas, estaré realizando Chamamento Publico, para Credenciarnento de empresa especializada na prestacao de services na area de
laboratorio de analise clinica, com base na tabela do Sisterna Unico de Saude - SUS, junto a Secrelaria de Saude do Municipio de Caucaia/CE, conforme
especificaedes constantcs do Anexo 1, parte integrante deste processo, o qua] se encontra =1 disposieao dc todos os interessados no endereco acima.
a partir da data desta publicacao, no horério de expediente ao publico. Caucaia/CE, 20 de abril de 2017. CPL.

*** *** ***

Estado do Cearzi - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitacio - Chamamento Publico N° 2017.04.18.006. A Comissao
Pennanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, toma ptiblico
para conliecimento dos interessados, que no perlodo de 24 dc abril de 2017 a 31 dc maio de 2017 (24/04/2017 a 31/05/2017), no horérlo de 08:00
as 12:00 horas, estara realizando Chamamento Publico, para Credenciamento de cartorios na prestacio dc servicos cartorarios, com base na tabela
dc cmolurncntos do Tribunal dc Justica do Estado do Ccara - TJCE, junto 2 Sccrctaria dc Financas, Plancjamcnto e Orcamcnto do Municipio dc
Caucaia/CE, conformc cspecificacécs constantes do Anexo I, parte intcgrante destc proccsso, o qual sc cncontra £1 disposicao dc todos os
interessados no endereco acima, a partir da data desta publicacfio, no horario de expediente ao publico. Caucaia/CE, 20 de abril de 2017. CPL.

*** *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso do Licitacfio - Tomada de Preeos N” 2017.04.11.001. A CPL da Prefeitura
Municipal dc Cainocim/CE. toma publico para conhecimento dos intcrcssados, quc no proxirno dia 09 de inaio dc 2017, as 09h00min, na Sedc da
Prefeitura, localizada at Praea Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estara realizando licitacao na inodalidade Tomada de Preco, do tipo Menor
Preco por Ernpreitada Global, tombada sob o N." Z017.04.11.001, com fins a Objeto: contratacio de empresa especializada para execucao dos
servioos de reforma e recuperacéo de pavimentacfio em pedra tosca na sede do Municlpio de Camociin/Ce, de acordo com as condicoes e
especificaeoes técnicas contidas no Projeto Bzisico e anexos. Informacoes na Sede da CPL, localizada a Praea Severiano Morel, Centro, Carnocim/
CE, no horario dc 08:00 as 12:00l1. Camocim/CE, 20 de Abril dc 2017. Fca Maurineide Carv. de Aradjo - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Potcngi — Aviso dc Licitaefio. O Municipio de Potengi, por intermédio da Comissao Permanente
de Licitacao torna publico que fara realizar Licitaeio na Modalidade Tomada dc Precos autuada sob 0 n" 2017.04.17.00lE, cujo objeto é a
Aquisicio dc pccas e prestacio de services destinados a recuperaeio dc 01 (um) dnibus e 01 (um) micro-onibus pertencentes ii frota de vciculos da
Secretaria dc Educacao do Municipio dc Potcngi/CE, com data dc abcrtura marcada para 0 dia 10 dc maio dc 2017, as 09h, na sala da Comissfio
Pcnnanente do Licitacio, localizada na Rua José Edmilson Rocha n° 135, Centro — Potcngi - Ccara. Maiores infonnacoes podcm scr obtidas através
do telefone (088)3538_l262, nos dias e horarios de "funcionamento da Prefeitura. Potengl/CE, 20 de abril de 2017. Petrus Barbosa de Lima.
Presidente da Comissio Permanentc de Licitaeao

*** *** ***

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Santana do Acarali. A Comissfio de Licitaeio comunica aos interessados que no préximo dia 10
dc maio de 2017, as 09:00h, estara abrindo licitacio na modalidade Tomada de Precos n" 2004.03/20l7TP, cujo objcto é a Contrataoio de
Asscssoria Juridica para representar as diversas sccretarias do Municipio em instfincias superiorcs, Suprcmo Tribunal Federal (STF), Superior
Tribunal de Justiga (STJ). Tribunal Regional Federal (TRF) -5“ Regiao, Tribunal Superior do Trabalho(TST), Tribunal de Justica (STJ), Tribunal de
Contas da Unizio (TCU) e Tribunal de Contas do Estado (TCE) sob a reponsabilidade das diversas secretarias do Municipio de Santana do Acaraul
CE. O edital completo estara it disposicfio dos interessados nos dias Iliteis apés esta publicacio no horario de 08:00 as l2:00h, no endereco cla
Prefeitura a Av. S50 Joao, 75. Centro. Santana do Acaraii-CE, em 20 de abril cle 2017.

*** *** ***

Estado do Cearzi - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitacfio. A Secretaria de Educacfio do Municipio dc Caucaia/CE, através da
Comissao Pcrmanentc dc Licitacao, localizada na Rua Coroncl Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, toma publico que rcccbcra no pcriodo
de 30 (trinta) dias, a contar da data da pnblicacao dessa Chamada Publica N“ 20l7.04.18.003, no horario de expediente ao publico, das 08:00 as
12:00 horas, os documentos para habilitacio, inclusive os projetos de vendas de géneros alirnenticios da agricultura familiar. destinados a supnr a
demanda da Alimentaeao Escolar dos alunos da Rede de Escolas Municipais do Municipio de Caucaia/CE, corn fimdamento na Resolu<;5o/CD/FNDE/
MEC N° 4, de 02 de abril de 2015, Resolucfio/CD/FNDE N“ 26, de 17 de julho de 2013 e na Lei Federal n" 11.947, de 16 de junho de 2009. Caucaial
CE, 20 de abril dc 2017. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da Comissio de Licitagao.

*** *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitaczio - Tomada de Preco 006/2017/TP. Tipo Menor Preco. A
Comissao Pcrmancntc dc Licitaoio torna publico para conhccimcnto dos intcrcssados quc no dia 09 dc Maio do 2017 as 09:00 horas. na sala da
Comissio Permanente de Licitaeao localizada a Rua Deocleciano Aragao n° 15 — Bairro - Centro, em sessao publica, estara recebendo os envelopes
de I-labilitacao e Propostas de Precos, da TI’ acima, Objeto: Contratacio de empresa para implantacao e gerenciamento de sistema de informatica
de tributos e nota fiscal eletronica do Municipio de Novo Oriente - CE. O Edital completo estarzi at disposieao nos dias uteis apés esta publicagao,
no horario de 08h:O0hrs as 13h:00hrs ou no enderego eletrdnico www.tcn1.ce.gov.br/licitacoes/. Novo Oriente - CE, 20 de abril de 2017.
Francisco Olavo Rodrigues - Presidente/CPL

*** *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal dc Acarape - Aviso de Re-Ratificacio. A Comissfio de Licitaciio da Prefeitura de Acarape,
considerando a necessidade do modificacao parcial no conteudo do aviso de publicacao, referentc ao Pregfio Presencial n" 2004.01/2017, cujo
objcto é a selecao dc melhor proposta para registro dc prccos visando futuras e eventuais aquisicoes do carteiras escolares para atcnder as
necessidades da Secretaria dc Educacio da Prefeitura de Acarape— CE, foi procedida a seguinte alteragioz onde lé-se: Pregio Presencial n° 2004.0l/
2017, leia-se: Pregao Eletronico n° 2004.01/2017. Acarape-CE, 24 dc abril de 2017. Janaina Souza Rodrigues - Pregocira Oficial.

*** *** ***

Estado do Ceara — Servico Autonomo de Agua e Esgoto - SAAE de Murada Nova- Aviso de Licitacio - Modalidade: Pregao Presencial
n.“ PP-008/2017 - SAAE. Objeto: aquisicfio de material de consurno (juntas) destinado a inanutengélo dos equipamentos pertencentes ao Service
Autonomo de Agua e Esgoto - SAAE de Morada Nova, Ceara. Tipo: menor preco por lote. A comissio de pregao comunica aos interessados que no
dia 08 de maio de 2017, as 09:00 horas (horario local), na Sala da Comissao de Licitacfio da PMMN, estarzi recebendo os envelopes de proposta dc
precos e liabilitacio. Maiores informacoes através do fone (883422.13.77/34223253) das 08:00 as 11:30 horas. A Comissio.

L3
M§O

Papal prudiukiu
n parllr do Iomas
mnpnnnévuiu

F$C'“C1 26061


